РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  «село Воямполка»

РЕШЕНИЕ

  Тридцать пятой внеочередной  сессии четвертого созыва
«26»  июля  2021 г.                                                                               № 01

	О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Воямполка»

В целях приведения Устава сельского поселения «село Воямполка» в соответствие с Федеральными законами от 20.07.2020 №236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2020 №464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения», Собрание депутатов сельского поселения  «село Воямполка»

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Устав сельского поселения «село Воямполка» следующие изменения:

1) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

2) статью 18 дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.»;
3) часть 1 статьи 20 после слов «и должностных лиц местного самоуправления сельского поселения «село Воямполка»,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»;

4)  часть 2 статьи 20 дополнить абзацем следующего содержания:

«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Совета депутатов сельского поселения «село Воямполка».»;

5) часть 2 статьи 22 дополнить предложением следующего содержания: «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители сельского поселения «село Воямполка» или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

6) часть 3 статьи 22 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) жителей сельского поселения «село Воямполка» или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

7) пункт 1 части 7 статьи 22 дополнить словами «или жителей сельского поселения «село Воямполка».

2. Направить принятое решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю для государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

Глава сельского поселения
«село Воямполка»

                                              Г. М. Арсанукаева